ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 21 марта 2019 г. N 1756

О РАЗГРАНИЧЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ
НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

Принято

Вологодской городской Думой
21 марта 2019 года

  Список изменяющих документов
(в ред. решений Вологодской городской Думы

от 05.09.2019 N 1899, от 23.09.2021 N 470)

В целях обеспечения реализации полномочий органов местного

самоуправления, предусмотренных законодательством в сфере защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, в соответствии со статьей 16.1 Федерального закона от 6 октября 2003
года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", на основании статьи 31 Устава городского округа города
Вологды Вологодская городская Дума решила:
(в ред. решения Вологодской городской Думы от 23.09.2021 N 470)

1. Установить, что Мэром города Вологды в сфере защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
осуществляются полномочия по введению и отмене режима повышенной
готовности или чрезвычайной ситуации для Вологодского городского звена
Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
(в ред. решения Вологодской городской Думы от 05.09.2019 N 1899)

2. Установить, что Администрацией города Вологды осуществляются иные
полномочия органов местного самоуправления в сфере защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
предусмотренные действующим законодательством, за исключением полномочий,
перечисленных в пункте 1 настоящего решения, а также непосредственно
отнесенных законодательством к компетенции Главы города Вологды,
Вологодской городской Думы, Мэра города Вологды.
(в ред. решения Вологодской городской Думы от 05.09.2019 N 1899)

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Вологодские
новости", размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и
Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет".

Глава г. Вологды
Ю.В.САПОЖНИКОВ

consultantplus://offline/ref=403A345239DD5D5AB80FB47AA86E61F173187E029830792A8817314C5C7A3E81225E97B2B8973B0A3DC684DE68C770F39F3384384B864A01F927499BaF77I
consultantplus://offline/ref=403A345239DD5D5AB80FB47AA86E61F173187E029B377E278812314C5C7A3E81225E97B2B8973B0A3DC686D866C770F39F3384384B864A01F927499BaF77I
consultantplus://offline/ref=403A345239DD5D5AB80FAA77BE023FF5721325079A357379D343371B032A38D4621E91E2F8D03D5F6C82D1D36CCA3AA2DC788B3A4Fa97AI
consultantplus://offline/ref=403A345239DD5D5AB80FB47AA86E61F173187E029B377E2A8E1E314C5C7A3E81225E97B2B8973B0A3DC184D666C770F39F3384384B864A01F927499BaF77I
consultantplus://offline/ref=403A345239DD5D5AB80FB47AA86E61F173187E029B377E278812314C5C7A3E81225E97B2B8973B0A3DC686D866C770F39F3384384B864A01F927499BaF77I
consultantplus://offline/ref=403A345239DD5D5AB80FB47AA86E61F173187E029830792A8817314C5C7A3E81225E97B2B8973B0A3DC684DE69C770F39F3384384B864A01F927499BaF77I
consultantplus://offline/ref=403A345239DD5D5AB80FB47AA86E61F173187E029830792A8817314C5C7A3E81225E97B2B8973B0A3DC684DE66C770F39F3384384B864A01F927499BaF77I